



# Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce  
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314  
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl  
www.pyrzyce.um.gov.pl

Pyrzyce, dnia 8 kwietnia 2021 roku



**Pan  
Mariusz MAJAK**

**Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pyrzycach**

Nasz znak: OCiZK.0003.46.2021.KJ  
L.dz. 3314/2021

Sprawa dotyczy: odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Pyrzycach.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Rady Miejskiej w Pyrzycach Pana Damiana Błażejewskiego w sprawie udzielenia informacji na temat skuteczności kamery monitoringu miejskiego zainstalowanego w parku Złota Rybka odnośnie ilości wykrytych sprawców niszczenia mienia i zaśmiecania informuję, że rozpatrując przedmiotowe zapytanie z uwagi na brak określenia okresu za jaki dotyczyć ma odpowiedź na zapytanie przyjęto, że odpowiedź na zapytanie będzie dotyczyła okresu od dnia 1 lutego 2020 roku do 28 lutego 2021 roku. Mając na uwadze wszechstronne i obiektywne udzielenie odpowiedzi na zapytanie radnego zwrócono się do Komendanta Powiatowej Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach, Komendanta Straży Miejskiej w Pyrzycach oraz Przedsiębiorstwa Przemysłowo – Handlowego „AURA” obsługujących system monitoringu o przekazanie do Urzędu Miejskiego w Pyrzycach informacji o skuteczności kamery monitoringu miejskiego zainstalowanego w Parku Bürgerpark znajdujący się w miejscowości Pyrzyce w pobliżu ulicy Górnej i Sikorskiego gdzie znajduje się Staw Złota Rybka uznając, że to te instytucje są kompetentne oraz posiadają informacje i dane, które pozwolą na ocenę skuteczności monitoringu w miejscu wskazanym w zapytaniu radnego.

W załączeniu przesyłam:

1. Informację przesłaną przez Przedsiębiorstwo Przemysłowo – Handlowego „AURA” z dnia 02.04.2021 roku L.dz. 1/2.04.2021.
2. Informację opracowaną przez Straż Miejską w Pyrzycach z dnia 06.04.2021 roku Nasz znak: SM.5520.21.2021.
3. Informację przesłaną przez Komendę Powiatową Policji w Pyrzycach z dnia 08.04.2021 roku L.dz. 1946/21.

**BURMISTRZ**  
*Marcyna Podzińska*

**Opracowano w 2 egz.**

egz. nr 1 – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pyrzycach.

egz. nr 2 – a/a/

Wykonał/Opracował: Kazimierz Jaborowski

Pyrzyce, 2 kwietnia 2021 r.

L.Dz.: 1/ 2.04.2021

PANI  
BURMISTRZ  
MARZENA PODZIŃSKA  
UL. Lipiańska 4  
74-200 PYRZYCE

Dotyczy: odpowiedzi na pismo sygnatura OCiZK 0003.46.2021.KJ z 29.03.2021 r.

W związku z zapytaniem Pana radnego Damiana Błażejewskiego chciałem przedstawić informację dotyczącą funkcjonowania Monitoringu Miejskiego a w szczególności jego skuteczności w rejonie parku Żłota Rybka.

W okresie od 01.01.2020 do 31 marca 2021 roku obsługa monitoringu zaobserwowała i przekazała dyżurnemu KPP w Pyrzycach pięć zdarzeń z kamery Staw Żłotej Rybki. Strzelanie petardami, jazda samochodem połączona z dewastacją, bójka i spożywanie alkoholu, wejście na łód młodych osób oraz spożywanie alkoholu. Dodatkowo na polecenie policji przeglądano pięciokrotnie zapisy wideo z zapisanego archiwum monitorowania. Chciałbym przy tym zaznaczyć że obsługa monitoringu nie decyduje o podjętych działaniach przez policję a jedynie zgłasza zaobserwowane zdarzenia dyżurnemu Policji. W wymienionym okresie obsługa monitoringu zaobserwowała i przekazała dyżurnemu KPP w Pyrzycach z całego systemu monitoringu 17 kamer 318 zgłoszeń oraz dodatkowo wykonano 46 trwałych zapisów do dalszej analizy z archiwum monitorowania

Kamera stacjonarna Staw Żłotej Rybki posadowiona jest na początku parku od strony ul. Górnej. Od momentu w którym osoby przebywające w parku i zachowujące się w sposób mogący wzbudzić podejrzenie obsługi monitoringu zorientowały się o skuteczności kamery przeniosły się w drugi koniec parku w okolicę ulicy Podgrodzie. Wielokrotnie i to od samego początku kiedy zamontowaliśmy tam kamerę, informowaliśmy o potrzebie zamontowania drugiej kamery monitoringu od strony ulicy Podgrodzie. Rozległy charakter parku nie daje możliwości prawidłowej kontroli za pomocą jednej kamery.

Zanotowaliśmy zgłoszenie przez jednego z mieszkańców osiedla Podgrodzie do naszej firmy jako operatora monitoringu w sprawie zakłócania porządku nocnego przez osoby

przebywające na terenie parku od strony ul. Podgrodzie. Ten problem przekazywany był do Urzędu Miejskiego.

Zgłoszeń zakłócania ciszy nocnej w obrębie działania kamery Staw Złotej Rybki mogą również dokonywać sami mieszkańcy dzwoniąc bezpośrednio do dyżurnego KPP w Pырzycach lub do straży Miejskiej. Samo gromadzenie się osób w parku w różnych porach nie stanowi żadnego wykroczenia oraz nie jest podstawą do zgłoszenia tego faktu dyżurnemu KPP w Pырzycach.

Wszystkie polecenia płynące zarówno ze straży Miejskiej jak i policji dotyczące wykrycia sprawców niszczenia mienia, zaśmiecania, spożywania alkoholu są realizowane bez zbędnej zwłoki, oraz prowadzona jest na bieżąco obserwacja wszystkich 17 kamer jak i rejestracja materiału z archiwizacją przez okres 25 dni. Następnie najstarsze nagranie jest kasowane celem udostępnienia miejsca na dyskach najnowszemu nagraniu.

Z naszego doświadczenia oraz z sugestii wpływających ze strony Policji dobrym uzupełnieniem systemu byłaby możliwość kontroli dźwięku wokół kamer, co akurat byłoby bardzo przydatne w przypadku parku Złotej Rybki. Oprogramowanie monitoringu które posiada operator monitoringu pozwala na zastosowanie takiego rozwiązania. Wiąże się to jednak z nakładami finansowymi. Jeżeli zostaną przeznaczone dodatkowe środki na wdrożenie takiego systemu lub zamontowanie dodatkowej kamery, gotowi jesteśmy do podjęcia stosownych rozmów.

Przy tej okazji chciałbym nadmienić o znaczącym w ostatnim czasie wzroście kosztów utrzymania monitoringu miejskiego. Jednym z kosztów który ostatni bardzo wzrósł tj. o około 33 % to koszt wynagrodzenia osób obsługujących monitoring. Łączny miesięczny koszt wynagrodzenia jednej osoby obsługującej monitoring w roku 2018 wynosił 2530 zł natomiast w roku 2021 to już 3373 zł. Ten wzrost kosztów został wymuszony poprzez systematyczny wzrost płacy minimalnej. Monitoring Miejski wymaga zatrudnienia od 3 do 5 osób. Wzrosły również koszty energii oraz inne koszty organizacyjne. Należy przy tym zaznaczyć, że koszty zleciodawców kształtują się w ostatnich latach niemal na tym samym poziomie.

W celu lepszego zrozumienia aspektów działania i korzyści płynących z funkcjonowania Monitoringu Miejskiego zapraszam Pana radnego Damiana Błazejewskiego jak i innych radnych w dogodnym dla niego jak i innych radnych czasie, do osobistej wizyty w Centrum Monitoringu. Mamy nadzieję na omówienie wszystkich szczegółów dotyczących działania systemu monitoringu oraz wymiany poglądów na temat przyszłości i kierunkach rozwoju monitoringu miejskiego w Pырzycach

Z poważaniem

*Prezes Zarządu*

Podpisany certyfikatem wystawionym dla Tadeusz Stanisław Darczyński (Certyfikat kwalifikowany podpisu). Utworzony w dniu: 2021-04-06 12:33:45 +0200

*mgr inż. Tadeusz Darczyński*

**Pani  
Marzena Podzińska  
Burmistrz Pyrzyc**

**Nasz znak: SM.5520.21.2021**

Pyrzyce, dnia 06 kwietnia 2021 r.

Straż Miejska w Pyrzycach w odpowiedzi na pismo OCiZK.0003.46.2021.KJ z dnia 29 marca 2021 r. dotyczące zapytania radnego Damiana Błażejewskiego w sprawie udzielenia informacji na temat skuteczności kamery monitoringu miejskiego zainstalowanego z parku „Złotej Rybki” informuje, iż w okresie od dnia 1 lutego 2020 do dnia 28 lutego 2021 roku podejmowała następujące interwencje przy udziale monitoringu miejskiego zainstalowanego ww. miejscu:

- 32 - interwencje dot. spożywania alkoholu w miejscu publicznym.
- 16 - interwencji dot. niewłaściwego korzystania z urządzeń publicznych.
- 9 - interwencji dot. zaśmiecania miejsca publicznego.
- 2 - interwencje dot. niszczenia mienia.
- 1 - interwencja dot. zagrożenia życia i zdrowia, dzieci przebywających na tafli lodu.

Nadmieniam, iż aby zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców okolicznych ulic jak i osób przebywających na terenie parku warto byłoby zamontować więcej oświetlenia oraz doposażyć teren w jeszcze jedną kamerę wysokiej jakości od ul. Podgrodzie, która swoim zasięgiem zwiększyłaby obejmowany teren monitoringu.

Z poważaniem

Komendant Straży Miejskiej w Pyrzycach

Michał Maduzia



## KOMENDA POWIATOWA POLICJI W PYRZYCACH

74-200 Pyrzyce  
ul. Kościuszki 24

tel. 91 577 95 05  
fax. 91 577 95 13

tel. MSW 28505

www.pyrzyce.policja.gov.pl  
fax. MSW 28513

L. dz. - 1946/21

Pyrzyce, dnia 08.04.2021 r.

Pani

**Marzena Podzińska**  
**Burmistrz Pyrzyce**

W odpowiedzi na Państwa pismo **Wasz znak: OCiZK. 0003.46.2021.KJ** z dnia 31 marca 2021 r. dot. zapytania radnego Damiana Błażejewskiego w sprawie udzielenia informacji na temat skuteczności kamery monitoringu miejskiego zainstalowanego w parku Złotej Rybki za okres od dnia 01 lutego 2020 r. do 28 lutego 2021 roku informuję że:

w przedmiotowym okresie operator monitoringu miejskiego w Pyrzycach zgodnie z rejestrem zgłoszeń prowadzonym przez operatora przekazał na stanowisko kierowania KPP w Pyrzycach dwa zgłoszenia dotyczące następujących wykroczeń.

1. 24 czerwca 2020 r. godz. 14:54 – kierujący pojazdem mechanicznym z przyczepą poruszał się po terenie parku Złotej Rybki. Patrol Policji skierowani na miejsce funkcjonariusze KPP w Pyrzycach nie zastali sprawcy przedmiotowego czynu, nie doszło do zniszczenia mienia czy zaśmiecania.
2. 31 lipca 2020 r. godz. 21:30 – zgłoszenie o grupie awanturujących się osób, - brak odnotowanej informacji na temat szczegółów zdarzenia w elektronicznym „Policyjnym Systemie Wspomagania Dowodzenia”.

KIEROWNIK  
Rejonu Dzielnicowych  
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego  
KPP w Pyrzycach

ml. asp. Dawid Smitela

**Wyk. 2 egz.:**

**1 – adresat**

**2 – aa.**

**opr/wyk. Sierż. Sebastian Bogusz**